Geburt, im Lande Preussen zum Bischof befördert werden könne. Lyon,
1247 Oct. 1 (kalendis Octobris anno 5). — „Devotionis tue precibus."

Registrum Innocenz IV. Bd. 21 fol. 465« n. 236.

Regest bei Berger, Les Registres d'lnnocent IV Bd. 1 S. 494 n. 3285.

35. P. Innocenz IV. an den Bf. von Dorpat: bestätigt iJim die seinem Vor-

gänger Bf. Hermann vom päpstlichen Legaten Bf. Wilhelm von Modena

ertiieilte Erlaubniss, sich Bf. vonDorpat statt von Leal zu nennen. Born,

1254 Febr. 5.

Aus dem Registrum Innocenz IV. Bd. 23 fol. 63" n. 488.

Unter dem Texte: . . prepositus ecclesie Rygensis (latus est super hoc conservator,

non obstante, si aliquibus a sede apostolica sit indultum, quod excommunicari,

suspendi vel interdici non poesint etc. usque mentionem.

Episcopo Tarbatensi.

Cum a nobis petitur etc. usque: effectum. Exbibita quidem nobis tua

petitio continebat, quod licet bone memorie Th[eodericus] primus in Estonie

partibus episcopus sedern suam episcopalem in Leale circa Maritimam po-

svisset, riicliilominus bone memorie Hermannus Lealensis episcopus, successor

ipsius, in Tarbatum auctoritate apostolica sedern transtulit memoratam, re-

tento sibi auctoritate hujusmodi titulo Lealensi. Verum processu temporis

quia Lealensis locus, extra sue diocesis terminos positus, erat pene penitus

derelictus, idem H[ermannus] episcopus, quod a Tarbato, übi congregationem
canonicorum honorabilem in beatorum Petri et Pauli apostolorum honorifi-

centiam ordinarat, sumpto vocabulo Tarbatensis episcopus decetero diceretur,
salvis sibi ejusque successoribus omnibus instrumentis, privilegiis et indul-

gentiis apostolicis et aliis sub Lealensi confectis nomine, a bone memorie

Guillelmo tunc Mutinensi et postmodum Sabinensi episcopo, in illis partibus

apostolice sedis legato, habente ad hoc ab eadem sede plenarn et liberarn po-

testatem, sibi obtinuit indulgeril. Nos itaque tuis precibus inclinati, quod

super hoc provide factum est, ratum habentes et gratum, illud auctoritate

!) ÜB. 6 n. 2716.
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\apostolica confirmamus etc. usque: communiraus. Nulli etc. nostre confirma-

tionis etc. Datum Laterani nonis Februarii anno 11.

36. P. Alexander IV. an Vitus, ehemaligen Bf. von Litauen: bezeugt ihm,
dass sein Verzicht auf das bischöfliche Amt, mit Beibehaltung des Titels,

angenommen sei. Neapel, 1255 März 1.

Aus dem Registrum Alexander IV. Bd. 24 fol. 22" n. 176.

Vito condara episcopo Litovie 1.

Dum nobis cum instantia supplicasti, vt cessionem tuam, volens non